R E Q U E R I M E N T O  Nº. 335

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que às margens da Rodovia Domingos Sartori encontram-se os bairros: Jardim Tropical, Jardim Europa e Parque das Cascatas;

CONSIDERANDO  que não existem placas indicativas informando aos motoristas sobre a existência de entrada e saída de veículos para esses bairros;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização adequada pode causar acidentes, com motoristas que não conhecem a região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que nos informe da possibilidade de colocar próximo às entradas dos referidos bairros, placas indicativas da existência dos mesmos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.

   Vereador Autor DIMAS

                                                                   -PMDB-